Pastoralis
Post terminū signatiū ad dīlatorias null⁹ audiatur nisi in trib⁹ casibus h⁹ signatis. **P**rimus nisi illa exceptio de novo post terminum competat. **S**ecund⁹ est nisi hoc partes fuerint protestate. **T**ertius nisi iurent q̄ de nouo ad notitiam eorum peruenierit. **N**ō g. que dicit. volens agere in p̹ncipio litis debet diligenter de exceptiōnibus dīlatorijs cogitare debito tempore proponere. quia iura subueniunt vigilantibus ī.

Tum inter
Excoicat' excipere p̄t. Et rō dubitā
di fuit. quia cū in exceptione re' effi-
citur ador. et sic excoicat' videt agē
quod facere non potest. Item dicit
q̄ eo ipo rescriptum videtur suspet-
dum qd de scientia pape non ema-
navit et rescriptum suspectum nullas;

De exceptionibus in anti.

dat iurisdictionem

Cum venerabilis

Qui exceptionē oponit licet eaz nō p̄bet non ideo factū in modū exce ptionis confessauit nec p̄ pbato ha betur nisi alias probet. **N**ō ex tex. q̄ velidū p̄sonē nō d̄z redūdere ī dām nū ecclie. **I**te nota gl. in p̄ncipio q̄ dī cit q̄ inconsiderate loquens sentiet male. itē dicit qualiter debet fieri li tis contest. item tangit glo. que sunt actiones bonefidei. item g. querit an valeat sententia per falsum instrumē tum lata.

T Olim.

Appellari p̄t. q̄ nō admittit exceptio q̄n citatur q̄s vltra duas dietas et p̄ babit excipiens eam

T Bilecti filii.

Excoicat et piur p̄t cām ecclie sue defendere et pro ea contra agentem in eius preiudicium ercipere. **N**ota g. in pn. que dicit q̄ quilibet admitti tur ad defensionē ecclie sue et excoicatu s. Item arguit glo. q̄ quis non d̄z admitti ad probandū qd̄ probatū non reuelat.

T Apostolice sedis

Suspicio ab officio et remotio a bñ sicio ab electione quē remouēt. **N**ō g. que dicit q̄ miti agitur p̄ canonē q̄ p̄ ministerium iuris. Item dicit d̄ ab solutione ad cautelam.

T Bilecte

Contra reum suā appellationem ple quentem non potest proponi excoicatiōnis exceptio. **N**ota tex. qui vis detur innuere q̄ non valet exceptio excoicatiōnis late in aliquę p̄ legitimam appellationem. et glo. est notabilis super illo.

T Significauerunt.

Actor originaliter excoicat ad p̄se quendum suam appellationē non re pellitur. **N**ota tex. qui dicit q̄ om̄is legit̄ia defensio excoicato in iudicio reseruatur. Item dicit g. inter cetera q̄ quilibet damnatus potest appella re. et alle. concor.

T Exceptionem.

Exceptio excoicationis in qua libet parte litis potest opponi. Vide g. huius. c. que est notabilis et magi stra. et distinguunt quotuplex est ex ceptio. sc̄z dilatoria et peremptoria. **I**te dicit q̄ nulli licet ignorare qd̄ publice factum est. Item q̄ de occul tis non cogimur diuinare. **I**te quos pretor prohibet in totum prohibet. Item non tenemur ad obseruatio nem excommunicationis nisi post publicationem. et ad hoc glo. alleg. iura. &c.

T Adversario.

Exceptio rei iudicate nō obstat cuz pretextu noue possessionis actio in tentatur. **N**ō g. que in hoc est nota bilis q̄ declarat q̄s d̄z volū p̄bare. cu dicit q̄s dolo desiere possidē. itē dicit g. q̄ tria ad min⁹ p̄currere debent ut exceptio rei iudicate habeat locū. Primo q̄ sit idem corpus siue eadem sit q̄ntitas et idex ius siue cā petendi. et eadem conditio persona rū. et g. ad qd̄libet all. concor

T Generabilem.

Excommunicatus potest appellare et super appellatione litteras impetrare et appellationē prosequi. **N**ō glo. que dicit q̄ reus excoicatus siue a iudicibus siue ab alijs tempore impetrati rescripti non prohibetur.

Liber secundus

appellare nec psequi appellationem
luā et alle.concor..

Tit. de exceptionibus.l. vi.

Opia consideratione

Sex sunt dicta huius decre. Primo ponit arengā et ius antiquū et p̄stōnis cām. Secō dicit q̄ re⁹ q̄ p̄tra actore⁹ de excōicatione excipit ut ip̄m repellet ab agendo. d̄z ip̄ius excōicatoris sp̄cim et nomen excōicatoris exprimēt et eā infra octo dies probare. alias iudex pcedat in cā et reum in expensis condemnabit. Tertio statuit q̄ si iterum obijiciat et p̄betur eadem vel alia excōicatio actor repellit s̄ que d̄ta sunt valebunt. Quarto ultra duas vices hec exceptio non opponat nisi cā expressa. Quinto si opponatur post rē iudicatā impedit executio. sententia tñ nihilomin⁹ valet. Sexto dicit q̄ iudex publice excōicatum reo non opponente ex suo officio d̄z ab agendo repellere. Non g. notabilis q̄ dicit q̄ ppter solam p̄tunaciaz excōicatur quis ab homine.

Tum quidam

Exceptio rei iudicata per ecclesiasticū iudicē admitti d̄z in foro seculari et ecōuerso. Non g. que inter cetera ponit casus in quib⁹ iudex ecclesiastic⁹ habet cognoscere

Tit. de exceptionib⁹.in cle.

Excōicationis

Exceptio excōunicatiōis potest dilatorie in qlib⁹ parte litis opponi termino peremptorio p̄ iudicem assigнато ad p̄ponendum exceptiōes de clinatorias et dilatorias non obstante seruata tñ p̄stitutione fe.re. Inno. pape.iiij. edita super hoc in concilio

Lugdunen⁹.2. que est eo.l. vi. et incipit.pia..

Tit. de prescriptiōib⁹.extra

Placuit.

Hoc.c. in pmo ponit vnuin casum in quo currit prescriptio infra triennium contra ecciam. Itē ponit duos casus in quib⁹ non currit prescriptio sed dormitat. Non g. q̄ dicit de illo q̄ negligit ecclesiam suam ad sex mensiles et q̄ vacante ecclesia ei no currie prescriptio. et alle.g.

Mobil prodest.

In re iuasa non currit prescriptio. Vel sic. protestatio pncipis interrupit prescriptiōne Ab. Non g. que arguit q̄ scandalū est desistere a iure suo. Itē aplis ne aliquē scandalisaret p̄ prijs manibus sibi victus querebat. Itē dicit q̄ victu et vestitu contenti debemus esse. Itē q̄ taciturnitas p̄ lati non preindicat ecclesie et qliter hoc intelligatur vide g.

Banditorum.

Eccia per .xxx. annos p̄scribit h̄r̄ laicū. Nota g. que declarat quid sit quiete et sincere possidere. quiete c̄m secludit interruptionē. sincere vero secludit malam fidem. et presumitur bona fides nisi probetur contraria et allegans malam fidē tenetur ea p̄ bare. et g. ad hoc alle.concor.

De quarta

Prescribit cleric⁹ contra ep̄m. lx. annou spacia q̄rtam decimarum. Non glo. que t̄icit q̄ hodie iure p̄muni sola. xl. annorum prescriptio currit contra ecclesiam nulla distinctione

De prescriptionibus in anti.

facta inter eccias et monasteriū. iteꝝ dicit q̄ succedens in locū alteri⁹ iuſtam habet ignorantie causam

Oligantī

Cum mala fide non currit p̄scriptio
Nota tex. multū in hac materia no-
tabilē q̄ nulla antiqua dierum pos-
sessio iuuat malefidei possessoreꝝ. nō
gl. que etiam dicit q̄ conditor legis
vel canonis p̄t mihi dare rez alienā
et tutus ero. t all.

Ad aures

Una ecclesia in parochia alteri⁹ spa-
tio. xl. annorum p̄scribit. Nō tex. qui
dicit q̄ quadragenalis prescriptio
omnē proslus actionem secludit. iteꝝ
nō g. que dicit q̄ titulus sit necessari-
us. Itē arguit q̄ s̄m canones actio-
sit p̄ponenda licet contrarium sit ve-
rum.

Causam que

Laici decimas possidere seu prescri-
bere non possunt. Nota g. que i hoc
est notabilis. q̄ in prescriptione exi-
gitur civilis possessio scilicet q̄ perso-
na sit talis in quam poss̄ cadere hu-
iusmodi possessio. item q̄ prescripti-
onem allegare non potest nisi ille q̄
possidet.

Illud autem

Ubi a diuersis p̄ponitur prescriptio
et interruptio. uterq; p̄bare tenetur.
nota glo. que dicit q̄ interruptio sit
plurib⁹ modis. naturaliſc. scz et civili-
ter. naturaliſc sit duob⁹ modis. item
civiliter sit in multis modis. et primo
per libellum principi oblatum

Quia iudicante

Limites p̄diorū p̄scribi p̄nt si. xl. an-
nis possideantur. nota gl. que notar
q̄ iudex potest iudicare s̄m qđ novit
et non s̄m allegata. et declarat quō

fines dividendi sive presribendi sūe

Ex transmissa

De iure coi ad eccliaz matricē ptinet
pceptio decimarū p̄tra qđ hostilita-
tis tpe p̄scriptio nulla currit. nota
g. que dicit in qb⁹ p̄sistit ius funeran-
di. iteꝝ q̄ tēpore hostilitatis prescri-
ptio non currit.

Accidentes ad

In procurationib⁹ debitis nuncijs
dñi pape nō currit prescriptio. nota
text. qui dicit q̄ id qđ omnibus im-
minet ab omnibus comportetur. itē
dicit g. vbi onus ibi emolumentum.
item dicit g. q̄ in procuratione que
debetur rōne visitationis nō currit
prescriptio

Cum non liceat.

Aduersus obedientiam non currit
p̄scriptio. nota g. lat̄ notabilez que
dicit q̄ eo ipso q̄ eccl̄ia p̄stituta est
in dio. alicuius dicitur sibi subiecta.
item tene gl. menti que enuinerat ca-
sus in quibus non currit prescriptio
Primus est inobedientia. item in p̄-
curatione

Ad audientiam.

Contra vasallum Ro. eccl̄ie nō cur-
rit prescriptio nisi ceteraria. nota gl.
que dicit q̄ liber antiqu⁹ censualis
facit fidem. item q̄ presumit p̄ aliquid
pter iuramentū p̄ eum prestitū. iteꝝ
plus creditur tabellioni q̄ testi qui
dicit se ita non deposuisse p̄t tabel-
lio scripsit. item quandoq; idem ho-
mo facit aliquid vt homo. qnq; ali-
quid vt rex

Cum nobis

In p̄scriptione centenaria q̄ currit
p̄tra Ro. eccl̄iam non p̄putat tempo-
ra hostilitatis atq; scismati. nota g.
que dicit q̄ nemo debet esse sine

Liber primus

capite Itē notat gl. q p instrumēta non probatur possellio. Itē dicit g. in fine q sufficit q ita placuit legi. Item probatur per hoc qd quis a maioribus audiuit.

Cum ditis

Jura epalia pertinentia ad epm p abbas prescribere. Nō gl. q abbas p omnia iura p scribere q p possidē. Itē q ab. p p scribē pgnitōez cārūz matrimonialū. Itē dicit glo. id qd meū est ex vna causa non pōt meum esse ex alia. Itē dicit g. qui aurez hominis tetigit totum hominē tetigis se videtur. de pe. dīg. vulgaris.

Cum ex officij.

Contra pcurationē q rōne visitati onis debet nō currit p scriptio. Nō tex. satis nobilē q dicit q fm aptūm non est magnū qui spūalia seminat q metat carnalia. Itē dicit q nemo cogitur suis stipendijs militare. Itē dicit gl. q qdū quis habz iter. tam diu debet habere et haustum. Itē dicit glosa q contra correctionem nō licet suffragia querē. et alle. pcor.

Si diligenti

Non prescribit qui possidz noīe ali eno. s. is cui^o noīe possidetur. Nō te xtū qui dicit. q ille possidet cui^o noīe possidetur. Itē q sola centena ria prescriptio currit contra Ko.ec. itē q illa difficulter probari potest. Nō g. et tene eā menti quia declarat qn i p scriptione sufficit bona fides. item qn regrirur titulus. Et quid sit bona fides. et quid sit titulus. Itē dicit q incorpalia qsi possidentur.

Cum olim

Privilegio per arbitriū derogatur. sed si post arbitriū impetratur non valet nisi de ipo fecerit mentionem.

sed his non valētibus p barts p scri ptione in epalib^o epo derogetur.

Cleniens.

Qui prescriptione cōpleta p uilegiū impetrat et vtitur illo prescriptioni renunciat. si prescriptio non erat cō plēta malā fidem bz. et ideo non prescribit. Vel sic. Si presribens rei p scripte contrariuz impetrat amittit prescriptionem

Quoniam omne

Sine bona fide nulla currit prescri ptio. Nō tex. qui dicit. Qd omne qd non fit ex fide pccm est. et expone ex fide. id est ex conscientia. Nota gl. q declarat materiam prescriptionis q ad ius ciuile et quo ad ius canonis cuz. item mouet questioez de prela to qui habz lesam conscientiaz de re bus ecclesie

Ci. de prescriptionib^o. li. vi.

Epm qui

In prescriptionib^o sufficit bona fi des vbi ius pmune vel presumptio non est contra presribentem. alias d^z alligari titul^o et probari nisi sit p scriptio cuius contrarij non sit memoria. Nō g. q inter cetera vide tā gē de vestib^o et auro cc. qb^o liceat por tare. et de diversitate p scriptio nis

Si qui

Privatus ipo iure vel per sententiā bonis que tenet a Ko. vel alijs ecclē sij minori illa spacio. c. annorum cō tra romanaz. vel. xl. contra alias nō presribit. Filii autem hereticorū q catholici putabātur bona paterna cōtra Ko. et alias ecclesias p scribūt

Dicitur et bon in extr
Clemens
Bona
Gentia
ta licet ab ea nō apel
et iuri subfertur neg
gl̄. tāq; an valeat h
falsi garantias. et q
nulla s. q; est aliqua
Urgantium
Lingantum cōtra
tena terminari com
rigori Vota gl. que
litter et quando iude
cū sua sua et q; no
Mon potest
Sine concordi fac
et nulli ex iustis causis
a sacerdotali grat
ta glo. que disputa
vices omnes in le
bent concordare. et
Ea que iurta
Semenia iusta fin
papam debet confiri
rari. Et hoc intellige
si fuerit populum.
cit glo. qd obtinet
Be caro
Si obijat qd
in executo sententiā
ecutor a toto neg
et se. ap. remittere
de falsitate sententiā
q; ecuator posset
obligadere
Cum aliquib^o
Eando aliqui adiu
ut suffici ei dari

De re iudicata in antiquis

Etiam et idem in extraneis

Titulus de re iudiextra.

Sententia

Sententia ptra leges vel canones lati licet ab ea nō appelleā. tamē nō potest iuri subsistere neq; valere. Nota gl. q̄ tāgit an valeat sūia lata ī plena falso procuratoris. et qn̄ sūia ab initio ē nulla et qn̄ est aliqua.

Jurgantium

Litigantium cōtraversias' celeri sententia terminari conuenit equitati et rigori. Nota gl. que determinat qualiter et quando index debet festinare cū sūia sua et qn̄ non

Non potest

Sine concordi sacerdotum sententia et nisi ex iustis causis non potest quis a sacerdotali gradu amoveri. s' Nota glo. que disputat an et quando iudices omnes in sententijs ferēdis debent concordare. et arguit p̄ et cōtra

Ea que iuxta

Sententia iusta fin canonies lata p̄ papam debet confirmari atq; robōrari. Et hoc intellige verum fin glo. si fuerit postulatum. alias secus. et dicit glo. quid opetur talis roburatio.

Pe cetero

Si obūciat quid falsi contra sūiam in executōe sententie supsedere dī executor a toto negocio. et questiones ad se. ap. remittere. Nota gl. que dī de falsitate sententie. Et arguit an et qn̄ executor posset cognoscere et quādo supsedere

Cum aliquib⁹

Quādo alicui adiudicatur possessio non sufficit ei dari pignora nisi pri⁹

corporali gaudeat possessiōe. Nota glo. que dicit q̄ pignus aliter non restituitur nisi ventum fuerit in possessionem. et alle. ad hoc concor.

Clator presentium

Qui procurauit in causa matrimoniali malam ferri sententiaz diuocij spē potest postea contravenire. Nota ex glo. q̄ in causis in quibus vertit periculum anime potest aliquis veire cōtra factum suum. et revocatur sententia quam ferri procurauit. et si consisterit ecclesiam fuisse deceptaz reuocatur sūia ī. Itē dicit gl. q̄ cōtra matrimoniu nō currit pscptio. Itē sūia lata contra matrimoniu non transit in rem iudicatam

Cum causa

Dōpier laicorū consuetudinē non ē sententia contra ecclesiā pferēda. Nota glo. que dicit q̄ cū quis non pseq̄ tur ap. infra terminū sibi a iudice p̄sum extunc index procedere potest. Item vide glo. que disputat an et qn̄ cōsuetudo p̄iudicat legi.

Inter ceteras

Quando causa aliqua committitur app. re. et sententia fertur iniqua eam evacuari oportet remedio app. Nec ei debet stari si iniquitatem cōtineat manifestā. Nota glo. que distinguit qn̄ sententia lata est contra ius, canonicū vel leges vel ius partis

Cenor līarūm

Non est necesse a sententia cōtra absentem lata appellare quando absens non fuit per contumaciam. Nota g. q̄ disputat de insirmo. an debeat ad iudicium venire. Item dicit glosa q̄ nihil refert an quis verbo vel facto declarat voluntatem suam et dicit q̄

Liber secundus

presumitur p mrimonio p immisso
nem anuli interveniente consensu ta
cito īc. Itē glo. disputat de absentia
ptis in platōe sñie

¶ Consanguinei

Non est propter nudum dictuz vni?
coniugis a sententia lata ī causa ma
trimoniali recedendum. Nota glo.
q dicit q propter confessionem cōiu
gām non separantur.

¶ Cum olim

Contra pronunciationem pape fa
cta bñficij collatio tanq surrepticia
non valer. Nota glo. que dicit q iu
det mutans interlocutorias presumi
tar circumuentus. Item q licitum ē
cuilibet vigilare pro comodo suo. lis
cat in hoc alteri preiudicetur

¶ Cum inter

Statut sententie late contra ins par
tis prolate ex quo ab ea infra decem
dies non fuit appellatum. Nota gl. q
dicit q post. x. dies sententia transit ī
rem iudicatam īc. Item q res iudi
cata pro veritate accipitur. Item di
cit tex. q veritas gestorum preserēda
ē sermonibus atq verbis

¶ Lausam que

Sufficit ad confirmatōnem sententie
q nihil iniquum contineat si contra
eam aliud nō probetur. Nota q iu
dex cui commissa est causa inquisitō
nis pmo potest inquire de fama li
cer hoc non committatur Item mul
ta faciunt in hoc capitulo p sententia
pmo qz nihil iniquuz continebat Itē
de cōmuni ptium consensu fuit causa
admissa Itē requisit fuit iudex ad p
nunciandū ab vtrac pte. de istis vī
de glo. huius capituli Et iterum no
ta q iudex non debz animū eius alli

gare ad vnam spēm pbatonis.

¶ Quod ad consultationem

Sententia sive fuerit interlocuto
ria sive diffinitiva in rem transit iu
dicatam si ab ea infra decem dies nō
fuerit legitime appellatuz Nota tex.
qui dicit q tempus executōnis sentē
tie. s. quadrimestre p̄t a sedente in me
dio progari et etiā artari Tide glo.
que declarat quibus modis et qualis
ter index id ē executor excedit modū

¶ Sicut nobis

Iudex non tenet cām q suum animū
mouet in sñia exprimere. Nota gl. q
in hoc est notabilis et singularis. qz
docet qñ testis debz dicere cām dicti
sui et quando non. Item dicit q te
stis debet de cāscientie sue interroga
ri Item tangit pulchre an index in
sñia sua debeat cām exprimere et qd
mouet eū in sententia proferenda. et
arguit pro et cōtra

¶ Cum super

Differunt sententie executō si ius ter
tie persone leditur ex ea. Nota ex fi
ne textus q res inter alios acta ne
mini preiudicat. qd ē casus rō. simile
infra eo. c. qz quis. Et nota g. que dicit
q sñia quandoq tenet quo ad vnaz
personam et non quo ad alia. sic etiā
ultima voluntas defuncti tenet quo
ad filios. et non quo ad extraneos.
Item dicit gl. q per sñiam parti non
fit magnum preiudicium. sed per exe
cutionem

¶ Cum bertoldus

Retractatur sententia in absentez la
ta si probatur eius absentie iusta cā
Nota q opinio non debet preiudi
care veritati Nota glosam que dicit
q ea que aduersus absentes non per

De re iudicata in antiquis

contumaciam statuuntur non tenet. Item notat quod quis potest purgare moram in iudicij. Item dicit glosa qd non dicitur iudicatu vbi iuste detenus presens esse non potuit. Item tangit glo. an ius patronatus transit cum universitate et in obligatione pignorum.

In causis
Sententia summi pontificis ad consequentiam est trahenda. Et nota g. que dicit qd alii inferiores funisiter indicare debent. et dicit glo. predicta fore vera in sententia diffinitiva secus interlocutoria. et arguit p. et contra et intelligit de interlocutoria in corpore iuris clausa.

Inter monasterium
Tenet sententia diffinitiva contra p. mam si de prima non fuit exceperum. nec a secula sua appellatum. Nota ter. qui dicit qd pretextu novorum instrumentorum lites sospite non debet instaurari. Dicit etiam qd dilatorie opponi debent ante litis ingressum. Nota glo. que tangit qm cause suspitionis contra iudicem sunt proponende. Itē declarat quando sententia tenet contra rem prius iudicatam

Suborta inter
Tenet sententia contra privilegia latra si non fuerint exhibita. Nota glo. que dicit qd confessio procuratoris dñi preiudicat. et alle. Item notat glo. qd instrumentum eisipso intelligitur re probatum. qd cum iudici ostenditur contrarium iudicari. sic et testes etiam rei probatur eisipso qd iudex contrarium iudicat. c. cum dilect. s. d ordi. pgn.

Cum. i. et. a.

Cum multa negotia per eandem bram

committitur potest uno suspenso in altero ferri sua per delegatum. Nota glo. que dicit qd ille qui malo zelo ad testimonium mouet ad intitri non debet. Item dicit glo. qd conspiratores nullo modo recipiendi sunt.

Item dicit glo. et est notanda qd non sufficit probare cōspiratōem vel coniurationem vel falsitatem testis vel instrumenti nisi probetur iudicem secundum fuisse predicta

Cum. a. et. b.
Actio iniuriarum condemnatum famat. Nota gl. que dicit qd actio iniuriarum infamat sive ciuiliter sive criminaliter agatur. Item dicit si vis vitare infamiam constitue procuratores et euades infamiam. licet feratur sententia contra te. et alle. glo.

Ado probandum
Sententia lata per illuz qui publice fuit excommunicat no valet. Nota glo. que videt sentire qd quicquid facit iudex excommunicat donec non constiterit de sua excommunicatōe valz et glo. all. et hoc cum cōmuni hominī opinione liber et absolutus habeat. Itē dicit glo. qd hoc casu utile per iniurias viciatur. et alle.

Quāuis regulariter
Si actio vel defensio primo loco pertineat ad aliquem et ipse scienter patitur sequentem experiri de re illa intelligitur iuri suo renūciare. Vide gl. que declarat ista per exemplum. vbi dicit verbi grā. et ē. vide etiam glo. qd declarat qm res inter alios acta alijs preiudicat et quando non. et ad hoc solet allegari istud capitulū

Buob⁹ iudicibus
Si duo iudices ordinarij diversas

b z

Liber secundus

tulerūt sūias tenet sūia p reo non p actore nisi in cā favorabili puta mri monio libertate dote seu testamento. **H**i vō fuerit delegati vtraq sūia pēdet ex arbitrio delegātis si pcesserūt ex cōpromisso neutrū dī h̄re vigororū.

Titulus de re iudi. si. vi.

Cum eterni

Judex qui cōtra iusticiā t cōtra conscientiā aliquid in iudicio ī grauamē partis fecerit p grāz aut p lordes cōdemnādus est parti lese in estimatōz litis. et per annum est suspensus. t p petuo si medio tempore sc īngerat diuinis nisi papa cū ipso dispensem. Et vide glo. in verbo condeinmād' qua liter punitur de iure civili.

Ad apostolice

Papa potest īmpatorem deponere ab īmpério propter suam rebellionē t sibi fauentes excōmunicare. Et va sallos suos a iuramento sibi super fidelitate prestito absoluere. Ac etiam electoribus aliū eligendi licentiā dāre. Nota glo. in principio sui que vidētāgēre de p̄tate pape et cōciliij.

Abbate sane

Qui petit rem in iudicio certa causa expressa si illā cām nō pbat succubit licet alia pbat maxie postmodū emer gente. Nō g. q̄ dicit inter cetera q̄ reges q̄ spūalia sūt possidē nō pūt. nec possūt illa donare. Itē dicit q̄ dona rōem necessario cōcoimītātē temp' īc. Et vide pulchrā et nobilē gl. de libello alternatiuo vtr recipiat. vide etiā eā vbi dicit q̄ in cōtractu temp' t locus inseri debent p notariū.